
МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У.АЗИЗОВА» 
 
 

П Р И К А З 
 

01.09.2018 г.                                                                                               № 7 
 
О создании школьного отряда 
Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

              В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 
подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 
сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 
молодежи готовности и практической способности к выполнению 
гражданского долга  и  конституционных  обязанностей по защите Отечества,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный  военно-патриотические отряд «ЮНАРМИЯ» из числа 
обучающихся 8А,8Б, 7А,6.А 6В классов. 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ» 
(приложение №1 к приказу) 

3. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-
патриотического движения в школе заместителя директора по 
воспитательной работе Эльмурзаева М.С.. 

3.1. Эльмурзаевой  М.С.: 

- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения и 
содействия  в формировании юнармейского отряда на базе школы;  

- совместно с Ясаковой Д.Ж. разработать положение об отряде 
«ЮНАРМИЯ», план основных мероприятий с целью реализации военно-
патриотического движения  на 2018-2019 уч.год. 

4. Назначить ответственным координатором  отряда  «ЮНАРМИЯ» и 
ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда  
учителя истории и обществознания Ясакова Д.Ж.; 

2.1.Ясаковой Д.Ж.: 
- разработать план работы школьного отряда «ЮНАРМИЯ»; 
- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-

патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и 
культурному прошлому страны; 

- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности 
различных уровней; 



- рассматривать на педсоветах, совещаниях при  директоре, собраниях родителей 
итоги работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся. 

3.Назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки 
обучающихся  школьного отряда «ЮНАРМИЯ» преподавателя-организатора 
ОБЖ  Магомедова Ю.К.. 

4.Назначить ответственным за физическую подготовку обучающихся школьного 
отряда «ЮНАРМИЯ» учителя  физической культуры Висханова Ю.Д. 

5.Назначить ответственными кураторами классных руководителей 8А,8Б, 6Б,6В 
классов:  

6Б класс –Мусаева Д.Х; 
6В класс –Арзамулова Э.И; 
8А класс –Минакова А.А.; 
8Б класс –Газимагомедова А.А.. 
 
5.1.ответственным кураторам: 
-    создать структуру юнармейского отряда; 

      - организовать участие обучающихся в мероприятиях военно-патриотической 
направленности различных уровней. 
 

6.Алсултанов В.М. создать страничку «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте 
МКОУ  Могилевская СОШ. 

7.Ответственность за ведение страницы сайта возложить на ответственного 
координатора юнармейского отряда  учителя ОБЖ Магомедов Ю.К. 
8.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе М.С. Эльмурзаева 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

ДиректорМКОУ   
Могилевская СОШ  -                                              Маталова Р.М. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Список  «Юнармейцев» по МКОУ «Могилевская СОШ 
им.Н.У.Азизова» 

На 2018-2019уч.год 

 
 
 

№ 
п/п 

ФИО Дата 
рождения 

Место 
жительст

ва 

Место 
учёбы и 

класс 

Серия, 
номер 

паспорт
а или 

свидетел
ьства о 

рождени
и 

Данные 
родителе
й, отца и 
матери  

Номер 
телефо

на 
родите

лей  

1. Дингаев Ахмед 
Баширович 

29.04.2002 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
10класс 

8215 
786024 

Дингаева 
Атикат 
Газимаго
медовна 
Дингаев 
Башир 
Магомед
ович 

8-928-
250-
38-15 
8938-
778-
30-05 

2. Сайдарбаев 
Сайдарби 

Рустамович 

20.06.2003 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
10класс 

9617 
723796 

Сайдарба
ев Рустам 
Мухадин
ович 
Хесербие
ва 
Жарадат 
Вахмурад
овна 

8-938-
207-
67-67 
 
8928-
832-
80-39 

3. Исрапилов 
Исрапил 

Узунгаджиевич 

20.11.2002 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
10класс 

11-БД  
854228 

Исрапило
ва 
Эльмира 
Алимаго
медовна 
Исрапило
в 
Узунгадж
и 
Исрапило
вич 

8-928-
947-
90-50 
8928-
277-
75-74 

4. Зубайриев 
Расул 

Зубайриевич 

19.01.2003 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз

8216 
896767 

Зубайрие
в Зубайри 
Расулови
ч 

8-928-
277-
77-03 
8989-



изова» 
9 «в» класс 

Зубайрие
ва Баху 
Сайрулае
вна 

474-
70-37 

5. Джамалудинов 
Рамазан 

Хаджимурадов
ич 

23.09.2004 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
9 «а»  
класс 

8218 
121118 

Набиева 
Ирайсат 
Сайгидма
гомедовн
а 
Джамалу
динов 
Хаджиму
рад 
Гитинмаг
омедович 

8-928-
591-
28-14 
8989-
456-
12-28 

6. Дербишева 
Калимат 

Муртазалиевна 

25.03.2003 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
10класс 

82170 
943119 

Дербише
ва 
Унайзат 
Сулейман
овна 
Дербише
в 
Муртазал
и 
Баширов
ич 

8-928-
582-
46-74 
8928-
589-
00-06 

7. Гаймурадова 
Шериан 

Рахмановна 

21.08.2004 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
8 «а» класс 

8218 
120688 

Гаймурад
ова 
Малика 
Салманов
на 
Гаймурад
ов 
Рахман 
Мовлади
евич 

8-928-
537-
85-72 
8928-
571-
22-30 

8. Мусаев 
Ибрагим 

Гусейнович 

24.02.2003 Пос.Бама
бекюрт 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
10кл 

1-БД 
673722 

Мусаева 
Мелхазни 
Мусраил
овна 
Джамбул
атов 
Гусейн 
Джамбул
атович 

8-938-
780-
89-34 
8928-
679-
59-00 



9. Рашитханова 
Хадижа 

Мовладиновна 

20.09.2004 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
8 «в» класс 

1-БД 
783985 

Рашитхан
ов 
Мовлади
й 
Магомед
ович 
Рашитхан
ова 
Курсан 
Лечаевна 

8928-
534-
47-48 
8928-
675-
20-87 

10. Эрсенбиев 
Байсангур 
Яхъяевич 

10.02.2002 С.Могиле
вское 

МКОУ 
«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
11класс 

8216 
839257 

Эрсенбие
в Яхъя 
Исламбие
вич 
Эрсенбие
ва Лизан 
Висладие
вна 

8-928-
83784-
79 
8928-
546-
49-92 

11. Джамалов 
Адам 

Абдулхамидов
ич 

12.01.2004 Пос.Бама
бекюрт 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
9 «а» кл 

8218 
030188 

Джамало
в 
Абдулха
мид 
Джамало
ва Човка 
Асхабовн
а 

8-928-
975-
78-99 
8928-
562-
31-71 

12. Галмакаев 
Берсан 

Билалович 

17.01.2005 С.Могиле
вское 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
7 «б» 
класс 

1-БД 
1-ОЖ 
835634 

Галмакае
в Билал 
Абургхад
жиевич 
Зукаева 
Марха 
Висмурат
овна 

8-920-
788-
18-45 
8980-
844-
94-72 

13. Адаев Асхаб  
Османович 

23.06.2005 С.Могиле
вское 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
7 «б» 
класс 

1-БД 
804585 

Адаев 
Осман 
Умарови
ч 
Хубазова 
Зара 
Ахмедов
на 

8-928-
676-
40-78 
8928-
583-
20-25 

14. Седирханов 
Висайт 

Алиевич 

17.07.2003 С.Могиле
вское 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз

9617 
736908 

Седирхан
ов 
Алимпаш

8-928-
045-
46-46 



изова» 
9 «а» класс 

а 
Муртазов
ич 
Пезулаев
а Аза 
Рамзанов
на 

8928-
540-
98-95 

15 Гамбулатов 
Шахбан 

Сулимович 
 

22.01.2001 С.Могиле
вское 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 
11класс 

8215 
761744 

Гамбулат
ов 
Сулейман 
Мовлади
евич 
Османова 
Джамиля 
Таировна 

8-928-
555-
45-46 
8928-
674-
64-95 

16 Юсупова 
Малика 

Аланбеговна 

01.05.2004 Пос.Бама
бекюрт 

«Могилевс
кая СОШ 
им.Н.У.Аз
изова» 9 
«б» класс 

8218 
065293 

Расуева 
Саида 
Исаевна 
Юсупов 
Аламбек 
Виспашае
вич 

8-928-
528-
52-55 
8928-
536-
00-39 

 
 

 


